# Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres

N.º 0104

Jueves, 2 de junio de 2022

### Sección I - Administración Local Ayuntamientos

#### Ayuntamiento de Villar del Pedroso

ANUNCIO. Licitación para la adjudicación del contrato administrativo especial de prestación de servicios de atención y mantenimiento del Bar y Cocina de la Piscina municipal. Temporada 2022.

Licitación para la adjudicación del contrato administrativo especial de prestación de servicios de atención y mantenimiento del Bar y Cocina de la Piscina municipal. Temporada 2022.

Por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria para la adjudicación del contrato administrativo especial de prestación de servicios de atención y mantenimiento del Bar y cocina, sitos en la piscina municipal de Villar del Pedroso (Cáceres).

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
- a) Organismo: Ayuntamiento de Villar del Pedroso.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- c) Obtención de documentación e información: Secretaría
  - 1) Dependencia: Secretaría.
  - 2) Domicilio: Plaza Ayuntamiento, 1.
  - 3) Localidad y código postal: Villar del Pedroso, 10330
  - 4) Teléfono: 927555002.
  - 5) Telefax: 92755514.
  - 6) Correo electrónico:

villardelpedroso@hotmail.com



## Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres

N.º 0104

Jueves, 2 de junio de 2022

- 7) Fecha límite de obtención de documentación e información: 8 días naturales contados a partir del siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.
- 2. Objeto del Contrato:
- a) Descripción: Contrato administrativo especial de prestación de servicios de atención y mantenimiento del Bar y cocina sitos en la piscina municipal
- b) Lugar de ejecución/entrega:
  - 1) Domicilio: Camino del Cerro de la Choza,s/n.
  - 2) Localidad y código postal: Villar del Pedroso, 10330
- c) Admisión de prórroga: No.
- 3. Tramitación y procedimiento:
- a) Tramitación: Urgente.
- b) Procedimiento: Contrato menor. Subasta.
- c) Subasta electrónica: No.
- d) Criterios de adjudicación: Mayor precio ofertado.
- 4. Valor estimado del contrato: 991,73€ /Temporada completa de Verano mas 208,27€ de IVA (21%), total MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200,00€), al alza.
- 5. Garantías exigidas.
- a) Garantía Provisional: No se exige
- b) Garantía definitiva: 5 por 100 del precio final ofertado, excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido.
- 6. Requisitos específicos del contratista:
- a) Acreditación de la personalidad jurídica y la capacidad de obrar. Personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, que tengan plena capacidad de obrar.

### Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres

N.º 0104

Jueves, 2 de junio de 2022

- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales posteriores a la fecha de la publicación de este anuncio en el B.O.P..
- b) Modalidad de presentación: Las establecidas en el pliego.
- c) Lugar de presentación:
  - 1. Dependencia: Secretaría.
  - 2. Domicilio: Plaza Ayuntamiento, 1
  - 3. Localidad y código postal: Villar del Pedroso, 10330
- 8. Apertura de ofertas:
- a) La Mesa de Contratación se constituirá el tercer día hábil tras la finalización del plazo de presentación de las ofertas, a las 12:00 h.
- b) Dirección: Plaza Ayuntamiento, 1
- c) Localidad y código postal: Villar del Pedroso, 10330
- 9.- Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares está a disposición de los interesados en la siguiente dirección electrónica:

#### http://villardelpedroso.sedelectronica.es

Villar del Pedroso, 27 de mayo de 2022 Óscar Fernandez Gamonal ÁLCALDE